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نیروهای سایبری کشور 
به عنوان یکی از جنبه های 
قدرت نوظهور، به علت صبر 
زیاد، ریسک پذیری، و البته اقدامات هدفمند خود، عملا به 
نیروهایی به شدت متخصص و هدفمند تبدیل شده اند. این 
موضوع، نگرانی آمریکا و متحدان آن را به همراه داشته است. 
اوج گیری قدرت سایبری کشور، از سوی بالاترین سطوح 
قدرت حمایت می شود که این مسئله خود حاکی از اراده 
جدی کشور برای تقویت ابزارهای قدرت خود در زمینه های 

مختلف است.
پرسش های فراوانی در مورد ماهیت قدرت سایبری 
کشور و اینکه چرا در برخی مواقع از مهارت ها و عملیات های 
سایبری استفاده می کند، مطرح هستند. روندهای جاری 
به وضوح نشان می دهند که بخش زیادی از تحریم ها 
و اقدامات به ظاهر تنبیهی که غرب علیه کشور تحمیل 
کرده، خلاف هدف اصلی خود)یعنی ایجاد بازدارندگی 
علیه ایران و تضعیف کشور(، عملا موجب قدرت گیری 
جمهوری اسلامی ایران شده است. جامعه اطلاعاتی آمریکا 
در گزارش سالانه ای که با محوریت ارزیابی تهدیدات علیه 
این کشور نوشته شده، تاکید می کند »هکرها و نیروهای 
سایبری ایران، به نحو قبال توجهی، دانش و تخصص خود 
را افزایش داده اند.« این گزارش نتیجه گیری می کند که 
ایران رویکردی فرصت طلبانه را در چهارچوب عملیات ها و 
اقدامات سایبری خود لحاظ می کند. این رویکرد به طور 
خاص در نوع عملیات های سایبری تهران در هدف قرار دادن 
زیرساخت های آمریکا و متحدان آن قابل مشاهده است. 
برای نمونه، کارشناسان در نظام های کنترل صنعتی )که 
همان سیستم های کامپیوتری هستند که تاسیسات حیاتی 
را کنترل می کنند(، بیان می کنند نیروهای سایبری ایران 
در اقدامات و عملیات های سایبری خود علیه دشمنانشان، 
از ابزارهای متنوع و پیچیده ای استفاده می کنند. مسئله ای 
که خطر اقدامات آنها در وارد کردن آسیب های جدی به 
تاسیسات و زیرساخت های حیاتی را تا حد زیادی افزایش 

داده است.
در نوامبر سال ۲۰۲۱، شرکت »مایکروسافت« در ارزیابی 
توانمندی های سایبری جمهوری اسلامی ایران، این نکته را 
مورد اشاره قرار داده که نیروهای سایبری ایران از صبر و در 
عین حال سماجت زیادی برخوردار هستند. این مسئله به 
ویژه در »مهندسی اجتماعی« آنها که در نوع خود اولین 
قدم در انجام یک عملیات سایبری است قابل مشاهده است. 
ایرانی ها حتی توانسته اند با صرف زمان زیاد، تا حد زیادی 
اعتماد اهداف خود را نیز جذب کنند و آنها رابه دام بیندازند. 
باید توجه داشت که یک دشمن صبور، عملا دشمنی 

خطرناک  تر است. در نقطه مقابل، رژیم صهیونیستی ادعا 
می کند که ایران نیز حملات سایبری گسترده ای را به 
سامانه های یک بیمارستان و همچنین سیستم های آب و 
فاضلاب اراضی اشغالی انجام داده است. برخی ناظران و 
تحلیلگران بر این باورند با توجه به حجم تنش های سایبری 
اخیر میان ایران و رژیم صهیونیستی ، احتمالا هنوز در 
ابتدای راه هستیم و باید انتظار درگیری و حملات سایبری 

بیشتری را از سوی دو طرف داشته باشیم.
در این میان، تحلیلگران زیادی با مشاهده الگوهای 
حملات سایبری جمهوری اسلامی ایران به این نکته 
اشاره دارند که ایران در حملات خود روز به روز پیچیده 
تر عمل می کند. آن ها به طور خاص به حملات سایبری 
کشور به شبکه برق و همچنین سرورهای اینترنتی در رژیم 
صهیونیستی اشاره می کنند. حملاتی که خساراتی جدی 
را به سیستم های بانکی رژیم صهیونیستی وارد کردند. 
جمهوری اسلامی ایران به قدری در این رابطه پیچیده عمل 
کرده که برخی در رژیم صهیونیستی به خرید ژنراتورهای 
برق و همچنین تهیه نسخه های مختلف کپی از مدارک و 
داده های رایانه ای خود روی آورده اند. ترس آنها از این است 
که شاید اطلاعات و بسیاری از امکانات خود را در جریان 

اقدامات سایبری ایران از دست بدهند.
در این رابطه، بسیاری از نهادهای رژیم صهیونیستی 
اعلام کرده اند که آمادگی لازم برای مقابله با حملات 
پیچیده جمهوری اسلامی ایران که امکان دارد موجب ایجاد 
تلفات گسترده انسانی شوند را ندارند. با این حال، افزایش 
تنش های سایبری میان ایران و رژیم صهیونیستی موجب 
شده برخی تحلیلگران اسرائیلی این آینده تاریک را نیز برای 
اسرائیل در پیش بینی های خود لحاظ کنند. مساله ای که 

می تواند حامل خسارات سنگینی برای تل آویو باشد.
دو تغییر مهم میدان نزاع سایبری

ایران و رژیم صهیونیستی
الف. هدف گیری مدنی و اجتماعی: جنگ ساییبری ای 
که از ۲۰۱۰ و با اختلال سایبری استاکس نت برای از کار 
انداختن سانتریفیوژهای هسته ای نطنز در ایران تشدید شد، 
اینک و پس از یک سلسله جنگ سایبری مستمر، معنایی 
جدید پیدا کرده است. به طوری که، حملات زیرساختی به 
چند وزارتخانه رژیم صهیونیستی که به هکرهای وابسته به 
جمهوری اسلامی ایران نسبت داده شده؛ جای خود را به 
حملات سایبری خدماتی همچون هک اطلاعات گروه های 
دوست یابی در یکی از شبکه های اجتماعی رژیم یا هک 

دوربین های شهری در دو پایتخت رقیب داده است.
در واقع، در دور جدید حملات، ساکنین سرزمین های 
اشغالی و شهروندان جمهوری اسلامی هستند که با اختلال 
در دریافت خدمات یا سرقت اطلاعات شان روبه رو می شوند. 
این تغییر معنادار، نزاع سایبری را به ابزاری برای ایجاد هرج 

و مرج، تولید نارضایتی اجتماعی و تهدید اقتدار امنیتی 
تبدیل می سازد و البته پای هکرهای پرشمار با توانایی های 
متفاوت را به نزاع باز می کند. همچون حمله سایبری به 
شرکت فولاد که براساس نشانه ها و سرنخ ها، کار هکرهای 
دولتی رژیم صهیونیستی نیست یا حمله به شرکت های 
بیمه و ارائه کننده خدمات اینترنتی اسرائیلی که اختلال های 
محدودی به دنبال داشته است. همان چیزی که شرکت 
امنیت سایبری »چک پوینت« نیز بدان تصریح می کند و 
از احتمال حمله به هزاران شرکت خصوصی کوچک که 
انبوهی از اطلاعات شهروندان ایرانی و ساکنین سرزمین های 

اشغالی را در اختیار دارند، حرف می زند.
ب. تلاش برای اجماع سازی جهانی با اتکاء بر منابع 
اقتصادی مشترک: همچنان که رئیس اداره ملی سایبری 
رژیم صهیونیستی پس از حملات شدید سایبری علیه 
زیرساخت های رژیم در اسفندماه گذشته از لزوم ایجاد یک 
همکاری بین المللی برای مقابله با حملات سایبری سخن 
گفت و همان گونه که رژیم صهیونیستی در تلاشی نافرجام 
کوشید در ماجرای حمله پهپادهای انتحاری به کشتی 
»مرسر استریت«، رومانی و بریتانیا و ژاپن را مقابل ایران 
ردیف کند، رژیم صهیونیستی دریافته است به تنهایی و 
به اتکای توان فناوری یا ترورهای امنیتی نمی تواند ایران را 
در منطقه منزوی کند یا مانع پیشروی های راهبردی ایران 

شود.
از این روست که به دنبال آن است اولاً خطر سایبری 
ایران را متوجه بازیگران پرشماری در منطقه کند و به ویژه 
اعراب حاشیه خلیج فارس را به مخاصمه با ایران بکشاند و 
ثانیاً از توان سایبری ایران همچون دانش هسته ای او بازتاب 

تروریستی بسازد.
رژیم صهیونیستی در شرایط فعلی در هراس است 
که مبادا حملات سایبری ایران، توانایی های اقتصادی و 
فناوری آن را فلج کنند. مساله ای که می تواند برای بانک ها، 
بیمارستان ها، و نهادها و زیرساخت های تجاری رژیم 

صهیونیستی شدیدا آسیب زا باشد.
حملات سایبری اخیر کشور به برخی پایگاه های داده ای 
و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی نشان داد که تل آویو تا حد 

زیادی برای مقابله با حملات سایبری، از فقدان آمادگی 
رنج می برد. در واقع، این حملات نشان دادند که رژیم 
صهیونیستی تا حد زیادی در برابر اقدامات سایبری علیه 
خود آسیب پذیر و شکننده است. جدای از این ها، اگر روند 
تنش های سایبری میان ایران و رژیم صهیونیستی ادامه 
پیدا کنند، امکان دارد قدرت سایبری کشور در حوزه های 
تسلیحاتی و موشکی رژیم صهیونیستی نیز نفوذ کند که این 
موضوع در نوع خود می توان تبعات مرگباری را برای رژیم 

صهیونیستی به همراه داشته باشد.
مؤسسه مطالعات امنیت ملی رژیم صهیونیستی 
)INSS(  در چند ده مصاحبه با پژوهشگران و کارشناسان 
و مقامات امنیتی رژیم صهیونیستی یک ارزیابی جامع از 
تهدیدات بنیادینی که رژیم با آنها روبروست، ارائه کرده 
است. ارزیابی این مؤسسه نشان می دهد در همه تهدیداتی 
که موجودیت رژیم صهیونیستی را تهدید می کند، یعنی 
ائتلاف منطقه ای سیاسی-اقتصادی  »شکل گیری یک 
علیه رژیم صهیونیستی«، »تکثیر سلاح های هسته ای در 
غرب آسیا«، »موشک باران فراگیر و دقیق و همه جانبه 
ساختارهای شهری و سیستم های دفاعی رژیم صهیونیستی 
از سوی ایران و هسته های وابسته آن«، »منزوی سازی 
حقوقی و اقتصادی و هویتی رژیم صهیونیستی« و در 
نهایت »تفرقه، اختلاف و تشتت اجتماعی فضای داخلی 
رژیم صهیونیستی«، سایبر نقشی تعیین کننده و اساسی 
دارد. سایبر مرزی ندارد و دانش، حبس نمی شود، حتی 
اگر اراده کنندگان این مرزبندی و حبس، با مخوف ترین 
آژانس های امنیتی جهان و مجهزترین ارتش های نظامی 

دنیا همکاری و همدستی داشته باشند.
آنچه در این میان کاملا آشکار است این نکته است که 
اساسا کشور در برابر حملات سایبری رژیم صهیونیستی ، 

موضع سکوت اتخاذ نخواهد کرد. 
جمهوری اسلامی ایران تیم های سایبری مختلفی دارد 
که به طور مرتب به حملات سایبری رژیم صهیونیستی 
پاسخ می دهند با این حال یک نکته اساسی در این میان باید 
مورد توجه قرار گیرد: »حملات سایبری می توانند تبعات 

وخیم و مرگباری را نیز با خود به همراه داشته باشند«.

رژیم صهیونیستی و نبرد سایبری با ایران

جنگی که در پشت صحنه ادامه دارد
مصطفی کواکبیان خطاب به محمدرضا باهنر:

5 سوال از مدافعان حاکمیت یک  دست
مصطفی کواکبیان، دبیرکل 
در صفحه  مردم سالاری  حزب 
اینستاگرام خود نسبت به 
اظهارات محمدرضا باهنر، دبیرکل 
جامعه اسلامی مهندسین واکنش 

نشان داد.
مردم سالاری،  گزارش  به 
در حساب  کواکبیان  مصطفی 
اینستاگرام خود نوشت: »به 
عنوان دبیرکل یکی از احزاب »جبهه اصلاحات« در پاسخ به نصیحت ملوکانه! به 

اصلاح طلبان از سوی جناب باهنر پنج پرسش دارم؛ 
۱- مگر اصولگرایان با وجود »حاکمیت یکدست« خویش برای افزایش اعتماد 
عمومی و جلوگیری از تکرار »مجلس حداقلی« و غیبت ۶۰ درصدی مردم در 

انتخابات مجلس یازدهم اقدام ویژه ای انجام داده اند!؟
۲- آیا اصولگرایان حاکم کوچکترین گامی برای نظام انتخابات حزبی 

برداشته اند!؟ و یا احزاب را صرفا برای گرم کردن تنور انتخابات لازم دارند!؟ 
۳- آیا با ردصلاحیت های گسترده و سلیقه ای از سوی شورای نگهبان باز هم 
از اصلاح طلبان انتظار می رود در انتخابات فعال بوده و احیانا افراد اصولگرا را در 

لیست خودشان معرفی کنند!؟
۴- مگر اصولگرایان با مجلسی که از جایگاه در »رأس امور بودن« به مجلس 
تحت فرمان رؤسای قوا تنزل کرده می توانند برمبنای مطالبات واقعی مردم تحول 
اساسی ایجاد کنند که از اصلاح طلبان انتظار فعال شدن جهت  حضور در چنین 

مجلسی دارید!؟
۵- چرا زمانی که رئیس سه دوره مجلس و هم سوی اصولگرایان جناب 
علی لاریجانی از طرح خالص سازی سخن می گوید شما باز هم از اصلاح طلبان 

می خواهید برای انتخابات فعال شوند و برای حضور خودشان شرط نگذارند!؟

سرلشکر باقری:
نیروی زمینی برای نبردهای محتمل آینده آماده است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با اشاره به اینکه در 
طی سالیان اخیر، تحولات چشمگیری را در نیروی زمینی ارتش شاهد بوده ایم، 
گفت: این نیرو توانسته است با حداقل هزینه، صرفه جویی و استفاده بهینه از منابع 
خود، در مسیر تحول و روزآمدسازی قرار بگیرد. سردار سرلشکر پاسدار محمد 
باقری در حاشیه برگزاری همایش سراسری فرماندهان یگان های عمده نیروی 
زمینی ارتش ضمن تبریک بمناسبت فرا رسیدن عید سعید غدیر خم گفت: 
نیروی زمینی ارتش، سرنوشت نبردهای امروزی را رقم می زند و تاثیرگذاری قابل 

توجهی در حفظ تمامیت ارضی کشور دارد.
او با اشاره به اینکه در طی سالیان اخیر، تحولات چشمگیری را در نیروی 
زمینی ارتش شاهد بوده ایم، افزود: این نیرو توانسته است با حداقل هزینه، 
صرفه جویی و استفاده بهینه از منابع خود، در مسیر تحول و روزآمدسازی قرار 

بگیرد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به نمایشگاه توانمندی ها و دستاوردهای 
دفاعی و نظامی نیروی زمینی ارتش تصریح کرد: این نمایشگاه، نشان دهنده 
تفاوت های اساسی نیروی زمینی حال حاضر با نیروی زمینی گذشته است که 
خود را برای نبردهای محتمل آینده آماده کرده است. البته اوج بازدارندگی در 
کشور، موجب شده تا دشمنان نتوانند تهدیدات نظامی را علیه کشور انجام دهند.
سردار سرلشکر باقری در پایان خاطر نشان کرد: نیروی زمینی ارتش، در ابعاد 
مختلف فناوری های روزآمد از جمله حوزه های پهپادی، تجهیزات هوشمند و 
سلاح های کاربردی با وجود نیروی انسانی مومن، متعهد و انقلابی، آموزش دیده 

و پای کار، اعتمادسازی مناسبی را برای ملت ایران فراهم می کند.

دادستان تهران خبر داد
صدور کیفرخواست برای ۱۰ نفر

به اتهام اخلال در نظام اقتصادی کشور
دادستان عمومی و انقلاب تهران از صدور قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست 

برای ۱۰ نفر به اتهام اخلال کلان در نظام اقتصادی کشور خبر داد.
به گزارش مردم سالاری، علی صالحی در جلسه شورای عالی قضایی گفت: 
پس از واصل شدن یک گزارش از سوی مرکز اطلاعات مالی شورای مبارزه با 
پولشویی در رابطه با تراکنش های بالای بانکی و مشکوک، دادستانی تهران موضوع 
را پیگیری کرد و مشخص شد که متهمان این پرونده با تبانی رئیس شعبه بانک، 

چک پول های جعلی تضمین شده خود را به وجه نقد تبدیل می کردند.
او ادامه داد: در نتیجه رسیدگی های صورت گرفته، برای ۳ متهم این پرونده 
که صاحب دو صرافی دارای مجوز در داخل کشور و یک صرافی بدون مجوز 
در خارج از کشور بودند و همچنین برای ۷ نفر از کارمندان بانک که بدون 
بررسی اصالت چک ها اقدام به پرداخت آن ها می کردند، قرار جلب به دادسی و 
کیفرخواست صادر شد و پرونده این افراد به اتهام اخلال کلان در نظام اقتصادی 
کشور از طریق شبکه کلاهبرداری و قاچاق ارز و پولشویی، به دادگاه ارسال شد.

حسین انصاریان:
رسانه های کشور در دعوت از کارشناسان دینی 

خوب و شایسته عمل نمی کنند
حجت الاسلام و المسلمین حسین انصاریان در جمعی از مدیران رادیو معارف 
با حضور در موسسه دارالعرفان با انتقاد از عملکرد رسانه ها در حوزه دین و معارف، 
بیان کرد: متاسفانه رسانه های کشور در دعوت از کارشناسان دینی و روحانیون، 
خوب و شایسته عمل نمی کنند و برخی افراد که به عنوان کارشناس مذهبی در 

رسانه ها حاضر می شوند از بنیه علمی و دینی بالایی برخوردار نیستند.
به گزارش جماران، حسین انصاریان ادامه داد: از طرفی گاهی اوقات سخنانی 
توسط کارشناسان مذهبی در رسانه مطرح می شود که نه تنها با آموزه های فقهی 
و دینی منطبق نبوده بلکه به اعتقادات دینی مردم لطمه وارد کرده و بهانه ای را 
برای حمله به دین در اختیار دشمنان قرار می دهد؛ به عنوان نمونه چندی پیش 
موضوع تقابل دین و اخلاق مطرح گردید که اساسا این گزاره با ذات و جوهره 

پروردگار و اسلام علوی در تضاد است و سنخیتی ندارد.
او افزود: متاسفانه رسانه های کشور در دعوت از کارشناسان دینی و روحانیون، 
خوب و شایسته عمل نمی کنند/ گاهی سخنانی مطرح می شود که به اعتقادات 
دینی مردم لطمه وارد کرده و بهانه ای را برای حمله به دین در اختیار دشمنان 
قرار می دهد. انصاریان در این دیدار با اشاره به اینکه »اسلامِ بدون علی)ع( مورد 
رضایت خداوند نیست«، اظهار داشت: کلمه اسلام و دین در قرآن به صورت 
مفرد آمده و جمع ندارد که این موضوع نشان می دهد تا پیش از بعثت پیغمبر 
اسلام)ص(، دین و اسلام واقعی در میان ملت ها وجود نداشته و بشریت در خواب 
غفلت به سر می برده است اما با بعثت نبی مکرم اسلام)ص(، اسلام اصیل، به دنیا 
نشان داده شد و خداوند دینی جامع که پاسخگوی تمامی نیازهای جامعه بشری 
بوده را به حضرت محمد)ص( نازل کرد. درخت اسلام تا روز حجةالوداع بدون 
میوه بود تا اینکه به دستور پروردگار، امام علی)ع( به ولایت و امامت انتخاب 
گردید، با این وجود می توان گفت که خداوند تنها به اسلامِ با علی)ع( رضایت 

داده است.

اطلاعات سرورهای منافقین به ایران منتقل شد
به گفته رئیس شورای اطلاع رسانی دولت، بخشی از اطلاعات سرورهای 
منافقین به ایران منتقل شده و کارشناسان در حال بازیابی اطلاعات، شناسایی 

رابطان و هسته های تخریب و نقاط کور هستند.
به گزارش تسنیم، سپهر خلجی رئیس شورای اطلاع رسانی دولت در توئیتی 
از بازیابی اطلاعات متعلق به منافقین خبر داد و نوشت: بخشی از هاردها و 

کیس ها ]به ایران[ رسید.
در حمله چند روز قبل پلیس آلبانی به مقر منافقین در تیرانا موسوم به اشرف 
۳، یگان ضد تروریسم پلیس این کشور وارد محل یگان سایبری منافقین شده و 
تمامی تجهیزات ازجمله کامپیوترها، هاردها و سرورهای متعلق به آنها را با خود 
برد. بنا بر گفته یک منبع آگاه، اطلاعات مهمی از این گروهک ازجمله داده های 

مربوط به مرتبطین منافقین در داخل ایران در این سرورها قرار دارد.
این در حالیست که منافقین طی سال های گذشته با دور شدن از مرز ایران، 
حضور در فضای مجازی، عضوگیری از این طریق و ترغیب افراد به انجام اقدامات 
تروریستی را در اولویت کاری خود قرار داده و برای همین با کمک کشورهای 

حامی خود، پیشرفته ترین سرورها را در اختیار داشته است.

اخبار کوتاه

سجاد عابدی

رئیس قوه قضائیه گفت: در مقوله تأمین آزادی های 
مشروع هم به لحاظ نظری و هم به لحاظ عملی نیاز به 
کار و تدقیق بیشتر است. به گزارش مرکز رسانه قوه 
قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، طی 
سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه، با اشاره 
به »هتک حرمت ساحت مقدس قرآن کریم در سوئد 
با مجوز دولت این کشور« گفت: توهین و هتک حرمتی 
که نسبت به مقدسات اسلام در برخی کشورها از جمله 
سوئد تکرار می شود و حمایت دولت و مسئولان این 
کشورها را در پی دارد لکه بسیار ننگی است که بر دامن 
این مدعیان آزادی و حقوق بشر نشسته است؛ قرآن فقط 
برای مسلمانان مقدس نیست بلکه کتاب انسانیت است و 
مخصوص همه موحدان می باشد؛ ما ضمن محکوم کردن 
عمل زشت و قبیح صورت گرفته در کشور سوئد از 
مسئولان این کشور به طور جد مطالبه می کنیم که فرد 
مجرم عامل هتک حرمت قرآن کریم را مورد تعقیب و 
مجازات قرار دهد چرا که عمل او هتک حرمت انسانیت و 
اخلاق و مقدسات حدود ۲ میلیارد از جمعیت مسلمانان 
بوده است؛ ضمن اینکه باید تاکید کنیم که این قبیل 

اقدامات شنیع به صلح و اخلاق در جهان لطمه می زند.
او در ادامه با »قدردانی وافر از فرمایشات و ارشاداتی 
که مقام معظم رهبری در دیدار عده کثیری از مسئولان 
و کارکنان قوه قضائیه در ششم تیر امسال داشتند« 
گفت: امسال با عنایتی که صورت گرفت تعداد بیشتری 
از همکاران قضایی ما نسبت به سال های گذشته توفیق 
شرفیاب شدن به محضر مقام معظم رهبری را پیدا کردند 
و معظم له همچون همیشه نکات و ارشادات کاربردی و 
مقتضی را خطاب به ما بیان فرمودند و تمام اهتمام ما 
باید متمرکز بر این باشد که نکات مدنظر ایشان را بدون 

درنگ و با تعبیه سازوکارهای لازم عملیاتی سازیم.
رئیس قوه قضائیه بیان داشت: پس از صدور دستورات 
و فرامین از ناحیه مقام معظم رهبری در جریان جلسه 
تیرماه سال گذشته، قرارگاه عملیاتی پیگیری اجرای 
فرامین و سیاست های معظم له در قوه  قضائیه به ریاست 
معاون اول تشکیل شد و این قرارگاه جلسات منظمی 
را برای پیگیری اجرایی شدن این فرامین و سیاست ها 
در بخش های مختلف دستگاه قضایی برگزار گرداند و 
اقدامات مطلوبی صورت گرفت؛ مع  ذلک ما در این 
خصوص به همه آنچه که باید دست می یافتیم، نرسیدیم 
لذا باید در این راستا تلاش های خود را مضاعف کنیم. 
رئیس قوه قضائیه تاکید کرد: عملیاتی شدن تمامی 
دستورات رهبر معظم انقلاب در خصوص قوه قضائیه 
حتی کوچکترین آن ها باید در دستور کار باشد. محسنی 
اژه ای با اشاره به مقوله »تأمین آزادی های مشروع« که 
از جمله مسئولیت های ذاتی و قانونی قوه قضائیه است 
و مورد تاکید مقام معظم رهبری نیز می باشد، گفت: در 
مقوله تأمین آزادی های مشروع هم به لحاظ نظری و هم 
به لحاظ عملی نیاز به کار و تدقیق بیشتر است؛ بنابراین 
به پژوهشگاه قوه قضائیه دستور داده ام که در یک ظرف 
زمانی مشخص، در این قضیه اقدامات مقتضی را ترتیب 
دهد و این موضوع در »قرارگاه عملیاتی پیگیری اجرای 
فرامین و سیاست های مقام معظم رهبری« نیز مورد 
پیگیری قرار گیرد. رئیس قوه قضائیه با اشاره به ضرورت 
شفاف کردن »مصادیق آزادی های مشروع« به اصول و 

مفادی از قانون اساسی اشاره کرد که با لحاظ قیود و 
حتی بدون لحاظ قیود، به این مقوله پرداخته اند و در 
این راستا نکاتی در باب »بند ششم از اصل دوم«، »اصل 
سوم« و »فصل سوم« قانون اساسی مطرح کرد. رئیس 
قوه قضائیه در ادامه ضمن تبیین و تشریح مصادیق 
روشن و واضح تهدید امنیت روانی مردم، مانند »انتشار 
یک مطلب کذب از سوی گروه یا دسته ای و مضطرب 
کردن جمعیت کثیری از مردم به همین واسطه«، گفت: 
البته همه مصادیق ناظر بر مخدوش کردن امنیت 
روانی مردم به این وضوح نیست؛ گاهی این قبیل 
مباحث پیش می آید که نسبت »امنیت روانی مردم« 
و »تأمین آزادی های مشروع« چیست و چگونه است؟ 
علی ایحال این قبیل مسائل و مباحث در حوزه حقوق 
عامه و امنیت روانی مردم، باید توسط پژوهشگاه قوه 
قضائیه و مساعدت سایر بخش ها، به نحو دقیق مورد 
کنکاش و تفحص و امعان نظر قرار گیرند. رئیس قوه 
قضائیه در ادامه به مصادیق و مواردی از نحوه علنی 
بودن و انتشار مفاد دادگاه ها )از جمله دادگاه های ویژه 
مبارزه با مفاسد اقتصادی( و تحولاتی که در این عرصه 
در دوره های مختلف به وقوع پیوست اشاره کرد و گفت: 
ممکن است در تعیین مصادیق مخدوش شدن امنیت 
روانی مردم، اختلاف دیدگاه هایی وجود داشته باشد که 
ضروری است در این زمینه به صورت مفهومی و عملی، 
اقدامات و تتبّعات لازم صورت گیرد. محسنی اژه ای در 
بخش دیگری از اظهاراتش اظهار کرد: مقوله »رسانه در 
قوه قضائیه« با مقوله رسانه در کل کشور متفاوت است؛ 
باید توجه داشت که در کدام موارد قانون اجازه انتشار 
محتویات و مفاد موضوع را داده است و در کدام موارد 
منع قانونی وجود دارد؟ گاهی ممکن است گفته شود 
چرا وقتی فلان فرد، دستگیر شده، تصویر و اتهامات و 
جزئیات پرونده او منتشر نمی شود؟ به هر حال در یک 
مواردی محدودیت های قانونی وجود دارد؛ یا در همین 
زمینه باید اشاره کنیم که گفته می شود چرا قوه قضائیه 
پیرامون فلان موضوع، خبر اول را منتشر نکرد؟! ممکن 
است برخی رسانه ها بر پایه شنیده ها مطالبی را منتشر 
کنند؛ طبیعتاً رسانه قوه قضائیه نمی تواند اینگونه باشد و 
تا قبل از روشن شدن همه ابعاد و اطراف قطعی موضوع، 
نمی تواند همه جزئیات را منتشر کند. رئیس قوه قضائیه 
با اشاره به نقشی که رسانه ملی می تواند در ارتقاء تصویر 
رسانه ای قوه قضائیه ایفا کند، گفت: در دستگاه قضایی 
در راستای هوشمندسازی فرایندها و رویه ها به منظور 
تسهیل و تسریع امور مراجعان و همچنین افزایش 
آگاهی های حقوقی مردم در جهت پیشگیری از وقوع 
جرم، اقدامات مطلوبی صورت گرفته که انتظار است به 
ویژه رسانه ملی بر پایه رسالت روشنگرانه خود، نسبت به 
تبیین و تشریح این دستاوردها اهتمام داشته باشد. رئیس 
قوه قضائیه تصریح کرد: البته به طور قطع، ما در حوزه 
اطلاع رسانی چه در بخش »مرکز رسانه« و چه در بخش 
»سخنگویی« نتوانسته ایم همه اقدامات و تلاش های 
وافر صورت گرفته در بخش های مختلف قضایی را برای 
عموم مردم بیان کنیم که در این زمینه نیاز به کار و 
تدبرّ و ژرفنگری بیشتر داریم. محسنی اژه ای با اشاره به 
اقدامات و تولیدات رسانه ای قوه قضائیه همچنین تصریح 
کرد: مرکز رسانه و روابط عمومی قوه قضائیه نسبت به 
بسیاری از بخش های مشابه در دستگاه های دیگر، فعال تر 

و پرکارترهستند و تولیدات بیشتری دارند. 
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به مقوله »سند 
تحول قضایی« نیز گفت: به لحاظ زمانبدی صورت 
گرفته، سال ۱۴۰۲ آخرین سال عملیاتی سازی سند 
تحول قضایی است و طبیعتاً این سند باید منطبق با 
شرایط و اقتضائات زمان و تحولات و تطوراتی که در 
حوزه هایی نظیر ارتباطات و فناوری ها صورت می گیرد، 

به روزرسانی شود.

رئیس جمهوری در نشست مشترک هیئت دولت و 
استانداران نکات مهمی درباره ضرورت تلاش برای تحقق 
تحول مدنظر رهبر معظم انقلاب، به کارگیری روش های 
ابتکاری در جذب سرمایه و افزایش بهره وری، ارائه 
گزارش اقدام در موضوع مولدسازی و نه صرف برگزاری 
جلسه، تجدیدنظر و اصلاح سود مربوط به تسهیلات 
مسکن، موضوع انتخابات و برخورد مدبرانه منطبق بر 
قانون با ناهنجاری های سازمان یافته اجتماعی ارائه کرد.

به گزارش مردم سالاری سید ابراهیم رئیسی در 
نشست مشترک هیئت دولت و استانداران سراسر کشور، 
با اشاره به ضرورت »تحقق تحول مدنظر رهبر معظم 
انقلاب« در همه عرصه های نظام جمهوری اسلامی ایران، 
اعضای حاضر در جلسه را از مخاطبان و مجریان اصلی 
تحقق این تحول دانست و تاکید کرد: عقب ماندگی هایی 
که به هر دلیلی در حرکت چهل ساله کشور ایجاد شده 
است، باید به دست توانمند شما مدیران برطرف شود تا 
به جایگاه شایسته این نظام،کشور و مردم برسیم.  رئیسی 
تحقق این هدف را نیازمند »کار و خرد جمعی«، »عزم و 
اراده عملی« و »تکیه به اتاق های اندیشه ورزی« دانست 
و خاطرنشان کرد: »هماهنگی و همگرایی و همراهی« 
اعضای دولت در اجرا، از الزامات این تحول است. در 
این مسیر باید در عین نگاه به آینده و دوراندیشی، از 
تجربیات پیشینیان نیز بهره گرفت و ضمن برنامه ریزی 
برای نشست های منظم با افراد صاحب نظر یک حرکت 
هماهنگ و هم افزا را پایه ریزی کنید.  رئیس جمهوری 
در ادامه با بیان اینکه امروز اصلی ترین ماموریت کشور 
»مهار تورم و رشد تولید« هدف گذاری شده است، 
»افزایش سرمایه گذاری« و »ارتقای بهره وری« را دو 
پایه اصلی تحقق رشد و پیشرفت دانست و مسئولان 
دستگاه های اجرایی را بر به کارگیری روش های ابتکاری 

در جذب سرمایه و افزایش بهره وری فراخواند.
»جدیت در اجرای قانون رفع موانع تولید« و »تلاش 
برای شناخت و حل مسائل و مشکلات تولیدکنندگان« 
از جمله توصیه های رئیس جمهور به وزرا و استانداران 
بود و دکتر رئیسی خطاب به آنها تاکید کرد: به هیچ وجه 
اجازه ندهید هیچ کارخانه، کارگاه یا واحد تولیدی 
به دلیل اشتباه یا تخلف مدیر یا مدیران آن تعطیل شود و 
ضروری است واحدهایی را که به دلایل مختلف تعطیل 

شده اند به چرخه تولید بازگردانیم.
»مولدسازی دارایی های دولت در استان ها« از دیگر 
محورهای سخنان رئیس جمهوری بود که رئیسی از 
آن به عنوان روشی برای تامین منابع مورد نیاز طرح 
های عمرانی یاد کرد و خواستار پیگیری جدی آن در 
جهت تامین منابع لازم برای رونق تولید و رشد اقتصادی 
شد و گفت: متاسفانه آئین نامه تدوین شده برای اجرای 
این قانون به درستی در جامعه تبیین نشد و این تصور 
نادرست به وجود آمد که در این زمینه قانون گذاری 
جدیدی شده است، در حالی که دولت به دنبال تعیین 
شیوه اجرای قوانین و تکالیف برنامه ای معطل مانده در 
این زمینه بود.  رئیس جمهوری از مسکن نیز به عنوان 
نیاز اصلی مردم به ویژه زوج های جوان یاد کرد و با اشاره 
به نیاز کشور و قانون مصوب و وعده دولت در تأمین 
مسکن مورد نیاز اقشار مختلف جامعه، همه دستگاه ها 
را به پیگیری اجرای قانون و برنامه های دولت در این 

حوزه فرا خواند.
 رئیسی همچنین رئیس شورای پول و اعتبار و وزیر 
راه و شهرسازی را مأمور کرد، تجدیدنظر و اصلاح سود 
مربوط به تسهیلات مسکن را در این شورا بررسی و 

پیگیری کنند.
رئیس جمهوری با اشاره به برخی »گلایه ها از 
پرداخت نشدن تسهیلات بانکی«، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی و رئیس بانک مرکزی را مأمور بررسی علت 
پرداخت نشدن وام از سوی بانک ها کرد و گفت: اگر 

برای بانک ها تکلیف مالایطاق شده یا اعتبارات آنها اندک 
است، باید موضوع برای مجلس و مردم بیان و اعلام شود، 
اما اگر بانکی به وظیفه خود عمل نکرده و از اجرای قانون 
استنکاف می ورزد، با این تخلف برخورد شود.  رئیسی 
»اجرای مصوبات دور اول سفرهای استانی« را مورد 
تأکید قرار داد و با بیان اینکه هدف از سفرهای استانی 
بررسی میدانی مشکلات و گره گشایی از کار مردم است، 
تأکید کرد: انجام سفر استانی بدون اجرای مصوبات 
دستاوردی برای مردم ندارد و تداوم سفرها مستلزم آن 
است که استانداران و بخش های مربوطه انتظارات مردم 
را با تحقق مطالبات آنها برآورده کنند. رئیس جمهوری 
در بخش دیگری از سخنانش به موضوع »عزل و نصب  
مدیران استانی« اشاره کرد و متذکر شد: وزرا در عزل و 
نصب مدیران با استانداران مشورت کنند، اما مسئولیت 
شرعی و قانونی عزل و نصب ها با مدیر عالی است و اگر 
مدیری تحت فشار و اصرار دیگران تصمیم گرفت این از 

ضعف خودش است و ما این ضعف را نمی پسندیم!
 رئیسی با بیان اینکه دریافت نظر استانداران در 
عزل و نصب مدیران استانی ضروری است و اینکه 
مدیری بدون اطلاع استاندار یک شبه منصوب شود یا 
برکنار شود را نمی پذیریم، افزود: در تصمیم سازی ها و 
تصمیم گیری های کلان نیز نظرات استانداران به عنوان 

مدیران در میدان لحاظ شود تا کارها بهتر پیش برود.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش 
»رضایتمندی مردم« را در گرو عمل دولت به وعده هایش 
دانست و یکی از وعده های دولت را »برخورد با مفاسد و 
ناکارآمدی ها« عنوان کرد و بیان کرد: کوچکترین فساد و 
ناکارآمدی نباید در این دولت تحمل شود و مدیران پیش 
از هر کسی باید انگیزه برخورد با فساد و ناکارآمدی را 
داشته باشند.  رئیسی افزود: فساد، روابط ناسالم اداری، 
رشوه و پارتی بازی اعتماد مردم را از دولت سلب می کند 
و مردم انتظار دارند دولتی که مدعی مبارزه با فساد و 
اجرای عدالت و مردم داری است، کوچکترین فساد و 
تخلف را برنتابد. رئیس جمهوری در همین راستا بر 
»انتخاب افراد کارآمد« در دولت تأکید کرد و گفت: 
کسی که امتحان پس داده و ناکارآمد بوده نباید در 
دولت به کار گرفته شود و مدیر ناکارآمد در هر جایگاهی 
که هست باید بدون تعلل از مسئولیت کنار گذاشته شود 

تا کار مردم دچار وقفه و خلل نشود.
 رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه 
دولت سیزدهم از کنار هیچ مشکل و مسئله ای عبور 
نمی کند و خود را قادر به »حل مسائل کشور« می داند، 
اظهار داشت: راه حل همه مسائل در داخل کشور است 
و باور داریم مسائل و چالش ها به دست توانای مردم 
برطرف می شود و برای حل هیچ مسئله ای چشم به 
بیگانه نداریم. رئیس جمهوری با بیان اینکه این دولت 
پروژه هایی را در ۲ سال گذشته با کمک مردم و تلاش 
بی وقفه مسئولان به سرانجام رسانده که ۱۰ تا ۱۲ سال 
و در مواردی حتی تا ۲۵ سال بر زمین مانده بود، ضرورت 
پیگیری طرح های مشترک با کشورهای دیگر را مورد 
تأکید قرار داد و از معاون اول و روسای کمیسیون های 
مشترک خواست اجرای طرح هایی همچون مسیر شمال 
– جنوب را با سرعت و دقت پیگیری کنند تا وقفه ای در 

اجرای تفاهمنامه ها و توافقنامه ها به وجود نیاید.

محسنی اژه ای:

شفاف کردن مصادیق آزادی مشروع ضروریست
رئیسی خطاب به مدیران ارشد قوه مجریه:

دولت سیزدهم خود را قادر به حل مسائل کشور می داند


